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Speisekarte
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Fir den kleinen Hunger
und marktfrische Salate

Salat Giradino
bunter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln,
Ei, Mozzarella und Krauterbaguette

Salat Hawaii
bunter Salat mit Pfirsich, Tomaten, Preiselbeeren
und Hahnchenbrustwurfeln, dazu Krauterbaguette

Salat Feld & See
bunter Salat mit gebratenem Crevettenspiel® und
Filetstreifen, dazu frische Champignons und Krauterbaguette

Kleiner Beilagensalat

Geflugeltoast
Hahnchensteak auf Toast mit Pfirsich, Preiselbeeren,
Sauce hollandaise und Kase uberbacken, dazu Salatgarnitur

Champignontoast
Schweinefilet auf Toast mit frischen Champignons, Lauch, Tomaten,
Sauce hollandaise und Kase tberbacken, dazu Salatgarnitur

Thunfischtoast
gebratener Thunfisch mit Zwiebeln und Tomate auf Toast,
mit Kase Uberbacken, Salatgarnitur

Gebackener Camembert 1 Kase
mit Preiselbeeren, Toast und Salatgarnitur 2 Kase
Scampispield

mit Krauterbaguette und Salatgarnitur

8,40 €

7,90 €

10,90 €

1,90 €

7,90 €

8,90 €

7,40 €

4,60 €
6,40 €

5,40 €
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Suppenkiiche

Uberbackene Zwiebelsuppe

Klare Hochzeitssuppe ,Alter Bahnhof”
mit Gemusestreifen und Fleischkléf3chen, dazu Baguette

Kartoffeln und Spatzle

Kdsespatzle
mit Zwiebeln, Hahnchenbrustmedaillons und Kase tberbacken,
dazu Salat

3 Spiegeleier auf Bratkartoffeln
mit Salatgarnitur

— dazu Schinken

— dazu Raucherlachs

— dazu Filetstreifen

Ofenkartoffel mit Sauerrahm
und Salatgarnitur

— dazu gegrillte Hahnchenbrust

— dazu Raucherlachs

— dazu Scampispield

3,40 €

3,40 €

8,90 €

490 €
+2,00 €
+2,50 €
+ 3,50 €

3,80 €
+3,00 €
+2,50 €
+3,50 €
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Bahnhofsgeschichten

Heizerpfanne
Schweinenackensteak und Hausmacher-Bratwurst mit 1 Steak
gebratenen Zwiebeln, kleinem Salat u. Pommes frites 2 Steaks

Eisenbahners Dampfkessel
Rinderroulade mit buntem Gemt ise und Plree 1 Roulade
2 Rouladen

Eisenbahnerkelle
Butterschnitzel mit Rahmchampignons, 1 Schnitzel
Bratkartoffeln und einem kleinen Salat 2 Schnitzel

Eisenbahnerpfanne
GrolRes Hacksteak mit Zwiebeln und Spiegelei,
dazu Salatgarnitur und Bratkartoffeln

Kohlehaufen
gewdurzte Spareribs mit Sauerrahm,
dazu Ofenkartoffel und ein bunter Salat

Schaffnerstulle
Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern und Gewdurzgurke

Bahnhofsbrotzeit
bunter Schnittchenteller, reich garniert

7,90 €
11,90 €

7,90 €
11,90 €

8,90 €

12,90 €

7,90 €

8,90 €

6,90 €

9,90 €
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Fleisch vom Grill

Steakpfanne ,Schrankenwadrter”
3 verschiedene Steaks mit Pilzen und grinen Bohnen,
dazu Bratkartoffeln und Krauterbutter

Rumpsteak (230 ¢) mit gebratenen Zwiebeln
dazu Ofenkartoffel mit Sauerrahm und ein
kleiner Salat

Rumpsteak (230 ¢) mit Scampi
Rumpsteak mit gebratenem Scampispiel3 und Krauterbutter,
dazu Kroketten und ein kleiner Salat

ROsti Brokkoli

Hahnchenmedaillons und Brokkolirbschen normale Portion
auf Rosti mit Tomatenhollandaise Uberbacken grofRe Portion
Currywurst

mit Pommes frites und Salatgarnitur

Kinderteller

Pommes rot/weil}

Pommes rot/weil} mit Wrstchen

Pommes rot/weil® mit Schnitzel
Kasespatzle mit TomatensolRe

Pommes oder Kasespatzle mit Putensteak

11,90 €

15,90 €

17,90 €

8,90 €
12,90 €

5,40 €

1,90 €
3,90 €
4,90 €
2,90 €
4,90 €
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Desserts

Kleiner Bahnhofs-Pfannkuchen 1 Pfannkuchen 3,00 €
inklusive einer Kugel Vanilleeis und Sahne 2 Pfannkuchen 5,00 €
wahlweise mit:

— Schokoladensol3e +0,60 €
— warmen Sauerkirschen +0,60 €
Apfelstrudel 3,00 €

mit Vanilleeis und Sahne

unser Getrankeangebot

Fruchtsdfte und Limonaden Aperitifs

Orangensaft 0,21 2,20 € Glas Prosecco 0,11 2,80 €

Apfelsaft 0,21 2,20 € Flasche Prosecco 0,751 14,50 €

Apfelschorle 0,31 2,20 € Martini 5cl 2,80 €

groRe Apfelsaft-Schorle 0,41 3,20 € Mixies 0,11 2,80 €

Traubensaft 0,21 2,40 €

Tomatensaft 021 240€ Cognac-Weinbrand-Whisky

K!rsch- u. Bananensaft 0,21 2,40 € Mariacron 2l 2,00 €

e — 0251 2,00€ Ballantines / Jim Beam 2d  2,20€

Vilsa Gourmet 0,71 4,60 €

Vilsa naturelle 0,251 2,00€ sy as

Fanta 12141516 0,31 2,20 € Likore

Sprite 12141516 0,31 2,20 € Baileys 2cl 2,00 €

Coca-Cola 2101617 0,31 2,20 € Amaretto 2cl 2,00 €

Coca-Cola light 23456101617 0,31 2,20 €

Bitter Lemon, Ginger Ale 9416 02| 2,40 € Bitter

Spezi 21110 031 2,20€ Fernet Branca — Menta 2 2cl 2,20 €
. = Jagermeister 2cl 2,00 €

Kaffee und HeiBgetranke Kimmerling o 180 €

Becher Kaffee ° 2,00 € Ramazzotti 2cl 2,20 €

Latte Macchiato 2,50 € Bullenschluck 2cl 2,20 €

Milchkaffee ° 2,50 €

Becher Café créme ° 2,20 €

Espresso ° 1,60 €

Doppelter Espresso ° 2,60 €

Becher Cappuccino ' 2,50 €

Tasse Tee 1° 2,50 €

Glas Tee ° 1,60 €

Becher Schokolade mit Sahne 2,60 €

Glihwein 2,20 €

Grog von Rum 4 cl 3,20 €
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Spirituosen Flaschenweine/offene Weine
Mackenstedter Korn 32 % 2cl 1,20 € WeilBweine:
Steinhager 2ol 150€ el - Riesling 021 350€
IR 2c  2,20€  © Lopien, mild 0,751 11,50 €
Sambuca 2cl 2,20 € ’ ’ ’
Linie Aquavit 2cl 2,20 € Italien — Pinot Grigio 0,21 4,50 €
Fruchtkorn 2cl 1,20 € trocken, leicht 0,751 14,50 €
Bacardi 38 % 2cl 2,00€ Rheinhessen — weilRer Burgunder 0,2 | 4,00 €
Grappa 2cl 3,00 € halbtrocken, fruchtig 0,751 13,00 €
Rum 2cl 2,00 € .
Williamsbirne 2¢l  3,00€ Rotweine:
Himbeergeist 2cl 3,00 € Rheinhessen — Blauer Portugieser 0,2 | 3,50 €
Kirschwasser 2cl 3,00 € fur Freunde der lieblichen SiRe 0,751 11,50 €
Italien —
Bier frisch vom Fass Cabernet Sauwgnon Corvma 0,21 4,50 €
dunkle Farbe, feinfruchtig 0,751 14,50 €

Kénig Pilsener 0,31 2,40 € Italien — Merlot 0,21 4,00 €
Konig Pilsener 041 3,00€ trocken, kraftige Farbe 0,751 13,00 €
Dillertaler Kellerbier 0,31 2,70 €
Dillertaler Kellerbier 0,51 3,60 €
Flaschenbier
Herrenbrau Weizenbier

— Hefe hell 0,51 3,60 €

— Hefe dunkel 0,51 3,60 €

— Weizen alkoholfrei 0,51 3,60 €
Flasche Beck’s alkoholfrei 0,331 2,30 €
Flasche Beck’s Green Lemon 0,331 2,30€
Vita Malz 0,331 2,50 €

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

1 -- mit Konservierungsstoffen (Sorbins&ure, Benzoesaure, 6 -- mit Phosphat 12 -- mit Geschmacksverstarker (Glutamat)
PHB-Ester oder Ameisensaure) 7 -- geschwefelt (Schwefeldioxid) 13 -- mit Emulgatoren (Mono- und Diglycerid, Lecithine)
2 -- mit Farbstoff (Lebensmittelfarbstoffe sowie Zuckerkulor) 8 -- gewachst 14 -- mit Antioxidationsmittel
3 -- mit StiBstoff (Saccharin, Cyclamat, Acesulfam) 9 -- chininhaltig 15 -- mit Stabilisatoren
4 -- mit StBstoff (Aspartam), enthalt Phenylalanin 10 -- koffeinhaltig oder teeinhaltig 16 -- mit naturidentischen Aromastoffen
5 -- mit Schaumverhditer 11 -- geschwarzt (Eisenglukonat) 17 -- mit Phosphorsiure

Alter Bahnhof, Bahnhof 1, 27305 Bruchhausen-Vilsen,
Tel. 04252 913835, www.bahnhof-vilsen.de

Offnungszeiten:

Montag Ruhetag Samstag

Dienstag bis Freitag 11.30 bis 23.00 Uhr
11.30 bis 15.00 Uhr Sonntag

17.30 bis 23.00 Uhr 09.00 bis 23.00 Uhr www.dillertal.de



http://www.dillertal.de/
http://www.bahnhof-vilsen.de/

